
PROTOKÓŁ  Nr  XLIII/2014 
z  obrad sesji Rady Miejskiej w Chodczu 

odbytych w dniu  17 czerwca 2014r. 
 

Ad. 1. W Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz przy ul. Kaliskiej 2 o godz. 1000 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu – Danuta Warszawska dokonała otwarcia obrad 
XLIII sesji Rady Miejskiej w Chodczu. Powitała radnych, zaproszonych gości: Burmistrza 
Chodcza – Kazimierza Sawińskiego, Sekretarza M i G Chodecz – Benedykta Nowakowskiego, 
Skarbnika Miasta i Gminy P. Danutę Nowakowską , kierowników jednostek budżetowych, 
kierowników zakładów pracy, sołtysów oraz pozostałe osoby obecne na sali. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż w obradach sesji uczestniczy 14 radnych na 
stan 15 radnych, wobec powyższego obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do 
podejmowania uchwał. Na sali nie był obecny radny Kazimierz Powietrzyński. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu porządku obrad – 
przedstawiła proponowany porządek obrad sesji jak niżej. 
 
Proponowany  porządek  obrad: 
 
Otwarcie. 
stwierdzenie prawomocności obrad, 
przyjęcie porządku obrad, 
przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji, 
2.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
przedłożenie informacji przez  Burmistrza, 
dyskusja, 
3.  Sprawozdania o odbytych posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej w okresie   
      międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji. 
       -  udzielenie przez  Burmistrza Chodcza odpowiedzi i wyjaśnień co do przedłożonych     
           wniosków z posiedzeń Komisji, 
       -  dyskusja, 
4.   Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na  
      rok 2014. 
      - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – Skarbnik MiG Chodecz, 
      - opinia Komisji Budżetu i Finansów – Przewodniczący , 
      - dyskusja, 
      - podjęcie uchwały, 
5.  Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na zakup łodzi z przyczepą dla OSP Chodecz. 
      - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – Skarbnik MiG Chodecz, 
      - opinia Komisji Budżetu i Finansów – Przewodniczący K. Powietrzyński, 
      - dyskusja, 
      - podjęcie uchwały, 
6.   Uchwała  w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania   
      przedszkolnego w prowadzonym przez Miasto i Gminę Chodecz przedszkolu    
      samorządowym. 
      - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – Dyrektor SZPO- M. Kwieciński, 
      - opinia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu – Przewodniczący  G. Wilińska, 
      - dyskusja, 



      - podjęcie uchwały, 
 7.   Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Chodecz z  
     Organizacjami Pozarządowymi  za  2013r. 
     - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie –  P. Makowiecka Halina, 
      - opinia Komisji Obywatelskiej  i Ochrony Środowiska – Przewodniczący J. Stempczyński , 
      - dyskusja, 
      - podjęcie uchwały, 
8.  Interpelacje i  zapytania radnych. 
9.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
10.  Zakończenie obrad sesji. 
 
Przewodnicząca – Danuta Warszawska przystąpiła do przegłosowania przedstawionego 
porządku obrad sesji. Za przyjęciem proponowanego porządku głosowało 14 radnych, 
przeciwnych -0, wstrzymujących -0. Porządek obrad  XLIII sesji został przyjęty 14 głosami za. 
Przewodnicząca Rady przekazała, iż protokół z obrad poprzedniej sesji został sporządzony, był 
przedłożony do wglądu, każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem w 
Biurze Rady. Protokół został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr XLII 
głosowało – 14 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół z poprzedniej sesji 
został przyjęty 14 głosami za. 
 
Ad. 2.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej udzieliła głosu Burmistrzowi Chodcza.  
Burmistrz Pan Kazimierz Sawiński  przedłożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesjami, od 28 kwietnia do 16 czerwca, co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję. W związku z brakiem pytań 
Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
 
Ad. 3.  Sprawozdania o odbytych posiedzeniach  Komisji  Rady  Miejskiej w okresie   
      międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji. 
 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Arkadiusz Koza poinformował, iż Komisja spotkała się 
dwukrotnie w okresie międzysesyjnym, 2 czerwca i 12 czerwca. 2 czerwca Komisja 
zajmowała się analizą budżetu za 2013 rok. 12 czerwca Komisja zajmowała się wykonaniem 
opinii z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz, co na dzień dzisiejszy jeszcze nie zostało 
wykonane. Dzisiaj po sesji członkowie się spotkają i wydają opinię. Ważnym tematem było 
pozyskanie informacji i możliwość wglądu do protokołu kontroli RIO, przeprowadzonej w 
tym roku. Dzisiaj to otrzymaliśmy, zapoznamy się i opinia zostanie wydana. Radny Koza 
stwierdził, iż Komisja nie może tego zadania które mają zaplanowane w pracach Komisji 
wykonać. Wnioskowaliśmy o udostępnienie dokumentów, typu najmu, dzierżaw umów, 
wykonanie, wpływy. Mam dokument, który przedstawił nam Pan Burmistrz i Pan Grzybowski 
z ZGK ale ja prosiłem o coś innego. Chcieliśmy przeanalizować wszystkie umowy, bo w 
tamtym roku przy kontroli wyszło, że umowy najmu są nie waloryzowane. Komisja chciała to 
przeanalizować ale dokumentacja nadal nie wpływa taka jak powinna wpłynąć. Kolejnym 
punktem była analiza ściągalności umorzeń podatków za rok 2013. Niepokojąca dla Komisji 
jest słaba ściągalność należnego podatku za rok 2013, ponieważ w stosunku do planu jaki 
nam przedstawił Urząd nie ściągnięte zostało 280 tys. złotych za rok ubiegły. Komisja 



wnioskuje o przygotowanie informacji zgodnie z wnioskiem z dnia 8 kwietnia 2014 roku co 
już wspomniałem. Komisja wnioskuje również o wnikliwe rozpatrywanie i większą 
skuteczność egzekucji należnego podatku oraz o równe traktowanie mieszkańców Miasta i 
Gminy pod względem oświetlenia ulic. Do Rady Miejskiej Komisja wnioskuje o przygotowanie 
uchwały dotyczącej skargi Pana Pawła Grzanki na Burmistrza Chodcza, co też było omawiane 
na posiedzeniu. 
W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów- Jerzy Stempczyński 
poinformował, iż Komisja odbyła jedno posiedzenie było to 29 maja. Posiedzenie dotyczyło 
analizy sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Chodecz za 2013 rok oraz zmiany 
do budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2014. Dyskusja była burzliwa, szczególnie 
zwrócono uwagę na potrzebę wykonania ekspertyzy dotyczącej skargi złożonej przez Pana 
Grzeło w kwestii odprowadzenia wód deszczowych z działki. SKO zleciło wykonanie takiej 
ekspertyzy przez biegłego. Na ten cel zabezpieczono 10 tys. złotych i Komisja musiała się na 
to zgodzić. We wnioskach do Pana Burmistrza Komisja zgłosiła się z zapytaniem o jaki 
procent podwyższono składki czynszu za lokale komunalne na terenie MiG Chodecz. Komisja 
wnosi również aby w systemie gospodarczym rozpoznać rozważyć możliwość zabezpieczenia 
chociaż na dziś dachu wiatraka przy ulicy Krętej. 
Przewodniczący Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej – Wiesław Feliniak poinformował 
iż Komisja nie spotykała się. 
Przewodniczący Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska Jerzy Stempczyński 
poinformował, iż Komisja spotykała się dwa razy. W dniu 12 maja zajmowano się sprawą 
funkcjonowania gminnej oczyszczalni ścieków. Miała być wykonana ewentualna ekspertyza 
zmian technologicznych. Ponad to Komisja poprosiła Pana Bontala o informacje odnośnie 
regulacji dotyczących czynszu. Pan Bontal rzeczywiście stwierdził, że rzeczywiście nic w tej 
sprawie nie zrobiono aczkolwiek miał przygotować propozycje ze strony Urzędu w jakim 
zakresie byłyby w roku podwyższone. Także zapoznano się z Programem współpracy z 
organizacjami pozarządowymi na terenie miasta i gminy za rok 2013 i wydaliśmy pozytywną 
opinię. Komisja zaproponowała dofinansowanie wiatraka oraz zwrócono się z prośbą do 
Pana Burmistrza o informację czy i w jakim zakresie odbywają się konsultacje w zakresie 
gospodarowania funduszami sołeckimi. Spotkaliśmy się również z mieszkańcami ulicy 
Sadowej, to jest jedyna ulica która nie ma jeszcze twardej nawierzchni. W wypadku 
gwałtownych opadów woda zalewa posesje mieszkańców. Mieszkańcy wskazali że była 
złożona obietnica przez Pana Burmistrza i Przewodniczącą Krajewską w ubiegłej kadencji i ta 
droga miała być wykonana. Proponujemy jako Komisja w miarę możliwości finansowych aby 
zaktualizować kosztorys w cenach obecnych ponad to zastanowić się nad problemem 
odwodnienia. Z wyjaśnień udzielonych przez Pana Bontala ta droga nie ma możliwości 
dofinansowania ze środków zewnętrznych. Nie jest połączona z drogą powiatową czy 
wojewódzką. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu Grażyna Wilińska poinformowała, 
iż Komisja spotykała się 2 razy w okresie międzysesyjnym, 30 kwietnia i 4 czerwca. 
Rozmawiano na temat organizacji Kupały i dowiedzieliśmy się od Pani Makowieckiej że 
zostały złożone 2 oferty, było zapytanie cenowe na wykonanie tego zadania. Radna Grażyna 
Wilińska wskazała, iż dziwne jest to że nie mieliśmy wpływu na wybór zespołu, tylko te 2 
firmy które przystąpiły do zapytania cenowego narzuciły swoje zespoły muzyczne. 
Ostatecznie wygrała firma z Chocenia. Drugim punktem było omówienie spraw związanych z 
termomodernizacją szkoły. Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs na składanie wniosków. 
Umowa będzie prawdopodobnie podpisana około listopada a prace remontowe rozpoczną 



się w 2015 roku. Próbowaliśmy również negocjować z Panem Banasiakiem, był Pan 
Buczkowski, przekazanie pompy do wozu strażackiego. Nie udało nam się tego 
wynegocjować, także ten wóz nie posiada takiej pompy. Na drugim spotkaniu przeglądaliśmy 
arkusz organizacyjny szkoły na rok 2014/2015. Były dyrekcje wszystkich szkół. Komisja nie ma 
prawa opiniować, możemy tylko słuchać co dyrektorzy mają do powiedzenia. Pan Burmistrz 
jedynie opiniuje i zatwierdza. Dyrektorzy poprosili nas o dodatkowe zatrudnienie w 
przedszkolu osoby od rytmiki, wskazując jako środki dodatkową dotację na przedszkole. 
Sugerują również zatrudnienie asystenta nauczyciela. Poruszano również sprawy dowozu 
uczniów do naszej szkoły. Był zaproszony Pan z Kujawsko-Pomorskiego transportu 
samochodowego i zaofiarował dalsze rozmowy, zasugerował kwotę 2,50 zł, ZGK dowozi 
uczniów za 3,04 zł za kilometr. Poruszano również problem zweryfikowania regulaminu płac 
pracowników obsługi szkoły. Poinformowano nas jako radnych, że są osoby w szkole, chodzi 
głównie o panie z obsługi szkoły, które nie osiągają najniższej pensji 1680 zł. Ci którzy pracują 
dłużej czują się pokrzywdzeni w stosunku do młodszych z krótszym stażem.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję.  
Burmistrz Chodcza Kazimierz Sawiński poprosił o zapytania na piśmie i postara się na nie 
odpowiedzieć.  
Radny Arkadiusz Koza zauważył, iż wystosowaliśmy pismo już w kwietniu i kończy nam się 
drugi kwartał tego roku i chciałby zrealizować plan pracy komisji ale nie jestem w stanie.  
Radna Grażyna Wilińska stwierdziła, w sprawie ulicy Sadowej i braku możliwości pozyskania 
dofinansowania, gdyby połączyć z drogą powiatową i zrobić całą Krętą, może można by było 
wtedy jakieś pieniążki pozyskać z dotacji unijnych. Jeszcze jest do zrobienia ulica Boczna.  
Burmistrz Chodcza wskazał iż mamy uchwałę budżetową Rady i nie mogę powiedzieć, że 
dołożę bo nie ma skąd.  
Przewodnicząca Danuta Warszawska zwróciła się z zapytaniem w sprawie funduszu 
sołeckiego, co dalej toczy się w tych sprawach.  
Burmistrz Chodcza wyjaśnił, że przede wszystkim na Radzie musimy uchwalić budżet, który 
pozwoli na zlecenie komuś czegoś takiego, bo bez tego ja nie ruszę się z tym wszystkim. 
Musimy zwołać sesję i na tej sesji uchwalić ile dajemy pieniędzy. Ja wtedy ogłaszam przetarg 
i firma się zgłasza która to robi. Burmistrz Chodcza zauważył, że strategia a fundusz to co 
innego.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej zauważyła iż uchwała była podejmowana w marcu, 3 
miesiące temu i co dalej. A do końca czerwca wszystko powinno być pouchwalane. Sołtysi 
wiedzą co na własnym terenie zrobić a teraz nic, przez 3 miesiące można było coś zrobić.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała głos mieszkańcom ulicy Sadowej. 
Jedna z Pań zwróciła się w sprawie ekspertyzy dotyczącej Pana Grzeło czy to jest odcinek 
działek gdzie mieszka Pan Grzeło czy całej Bogołomi. Radny Jerzy Stempczyński wskazał, iż z 
tego co się orientuje to chodzi o 2 -3 działki. Pani Janikowska zapytała, jeżeli na ekspertyzę 
przeznaczono koszt 10 tys. złotych, działki są prywatne, droga tam też jest kupiona prywatna 
to dlaczego gmina robi ekspertyzę odwodnienia jeżeli są to działki i droga prywatna.  
Przewodnicząca zapytała czy w sprawie drogi na Sadowej są jakieś uwagi lub pytania.  
Pani Halina Janikowska wskazała iż stanowisko zostało przedstawione ale to nam zupełnie 
nic nie daje. Robienie ulicy w jednym czasie tyle w drugim tyle to ja sobie nie wyobrażam. 
Jeżeli ma być ulica to niech będzie z prawdziwego zdarzenia. To nie jest 2 kilometry tylko pół. 
I przez 30 lat nic nie było zrobione.  
Przewodnicząca odczytała wniosek Komisji Obywatelskiej w sprawie ulicy Sadowej.  
Pani Janikowska zapytała kto robił dokumentację ulicy Sadowej. 



Burmistrz Chodcza odpowiedział, iż musimy najpierw wynegocjować ile ta ulica ma 
kosztować, to nie jest mała kwota. Pani Kędzierska była projektantką.  
Pani Janikowska zapytała kto robił dokumentację na ulicę Polną, która powstała w ostatnim 
czasie i w tak szybkim tempie. 
Burmistrz-Kazimierz Sawiński odpowiedział, iż nie pamięta bo było to robione kilka lat temu.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej wyjaśniła iż w tej odpowiedzi w sprawie funduszu sołeckiego 
pisało m.in. że Rada uchwalając fundusz sołecki powinna wiedzieć, że takiej strategii nie ma i 
należy taką strategię dokonać i że trzeba jeszcze zatrudnić osobę do prowadzenia funduszy 
sołeckich.  
Pani Płaczkiewicz  zapytała się, iż chcielibyśmy konkretnie wiedzieć w którym roku będziemy 
mieć zrobioną ulicę. 
Burmistrz Chodcza wyjaśnił, iż budżet jest opracowywany i tej drogi nie ma w budżecie.  
 
Pani Ewa Kwiatkowska wskazała iż w budżecie który będzie sporządzany na rok przyszły 
trzeba wprowadzić to zadania w postaci modernizacji ulicy Sadowej . 
Ponadto radna Kwiatkowska wskazała iż uchwalając budżet dla sołectw rada liczyła iż odbędą 
się zebrania, mieszkańcy sołectw dowiedzą się co mogą realizować na terenie swoich 
sołectw, na co i w jaki sposób mogą korzystać z tych funduszy. A teraz rada dowiaduje się że 
jest potrzebna strategia, oraz osoba do zatrudnienia i wykonywania tego zadania.  Do 
miesiąca września z niczym nie zdążymy żeby wykonać to zadanie. 
 
Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
 
Ad. 4.   Uchwała zmieniająca uchwałę w  sprawie  uchwalenia  budżetu Miasta i Gminy 
Chodecz  na  rok  2014. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  udzieliła głos Pani Skarbnik w sprawie przedłożenia zmian do 
bu7dżetu na rok 2014. 
Danuta Nowakowska Skarbnik Miasta i Gminy przedłożyła zmiany do budżetu. Treść projektu 
uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W przedłożonym projekcie uchwały 
zostały wyliczone zadania do wykonania. 
Wiceprzewodniczący  Komisji  Budżetu i Finansów  Pan  Stempczyński przedłożył opinię w 
sprawie  zmian  do budżetu,  przekazał iż opinia jest pozytywna co do zmian. 
 
Radny Koza Arkadiusz zwrócił się z zapytaniem, iż niepokoi jedna sprawa a mianowicie 
budowa studni głębinowej w miejscowości Chodeczek. Budowa przyłącza wodociągowego 
do studni głębinowej. Sprawdził odległość ale nadal nie rozumie skąd wzięła się ta kwota. 
 
Odpowiedzi udzieliła Panie Skarbnik wskazując iż jest to zgodne z kosztorysem z tym  który 
został złożony do Urzędu Marszałkowskiego. 
 
Henryk Grzybowski  Kierownik ZGK , powiedział, otóż było brane pod uwagę  przekrój rur i 
ten przy  wykonywaniu jest o wiele droższy. 
 
Radny Stempczyński wiadomą sprawą  jest budowa studni ponieważ przy nasilonym poborze 
wody a szczególnie w lecie jest jej brak. 
 



Burmistrz jeżeli dotyczy punktu co do Zespołu Policjantów więc    trzeba to wykonywać, 
skoro zostało to na poprzedniej sesji przyjęte. Będzie obsługa całodobowa, będzie 2 lub 3 
policjantów oraz będzie stacjonował jeden samochód. Jest taki temat  ponieważ została 
podjęta uchwała.      
     
Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  Pani Grażyna Wilińska  odczytała projekt uchwały w s 
Za -  14 radnych, przeciw – 0, wstrzymujące -0. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła iż uchwała Nr XLIII/214/14 została podjęta i 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
       
Ad. 5.  Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na zakup łodzi z przyczepą dla OSP Chodecz. 
 
Skarbnik Miasta i Gminy Chodecz powiedziała, iż Rada na podstawie art. 18 ustawy o 
samorządzie gminnym  może przy6znać strażom pożarnym środki pieniężne w postaci 
dotacji. Wysokość i cel dotacji określa uchwała. Zaś ich przekazanie następuje na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy Gminą  a OSP na zasadach określonych w art. 250 ustawy o 
finansach publicznych. Osp Chodecz przystąpiła  jako partner do projektu  „ludziom na 
ratunek „ zakup sprzętu dla OSP dla terenu województwa Kuj. Pom. Etap 3. W ramach tego 
projektu OSP otrzyma łódź z przy6czepą o wartości kosztorysowej 35 tys. zł.  OSP  
zabezpieczy środki własne w kwocie 7 tyz. Zł.   Na pokrycie 20 % udziału. 
 
Opinię  Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Radny Stempczyński Jerzy , opinia jest 
pozytywna. 
 
Dyskusji brak co do tego punktu. 
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Wilińska. Uchwała 
została poddana pod głosowanie. Za  głosowało – 14, przeciw -0, wstrzymujących – 0.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła iż uchwała Nr XLIII/215/14 została podjęta i 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
 
Ad. 6.   Uchwała  w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania   
      przedszkolnego w prowadzonym przez Miasto i Gminę Chodecz przedszkolu    
      samorządowym. 
 
Przewodnicząca Rady udzieliła głos Dyrektorowi SZPO Panu  Kwiecińskiemu. 
Dyrektor SZPO przedstawił projekt przedmiotowej uchwały. Stwierdził iż wynika z przepisów 
ustawy o systemie oświaty, iż dziecko przebywające w przedszkolu więcej jak 5 godz. Rodzic 
jest zobowiązany zapłacić 1 zł. Za jedną godzinę . Ten projekt uchwały nakłada taki 
obowiązek. 
Opinię Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Sportu przedstawiła Radna Wilińska Grażyna 
przekazała iż opinia jest pozytywna. 
Dyskusja -   brak co do tego punktu. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.   



 
Za głosowało – 14 radnych, przeciw -0, wstrzymało – 0. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła iż uchwała Nr XLIII/216/14 została podjęta i 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 7.   Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Chodecz 
z  Organizacjami Pozarządowymi  za  2013r. 
 
 Powyższe sprawozdanie przedłożył Radny Jerzy Stempczyński. Treść stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Opinia Komisji Obywatelskiej – pozytywna. 
 
Dyskusja – brak. 
 
Przedmiotowe sprawozdanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym Za głosowało 14 
radnych. Treść sprawozdania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad. 8.  Interpelacje i  zapytania radnych. 
 
Radna Ewa Kwiatkowska – zapytała się jak wygląda realizacja wniosków w sprawie znaków 
drogowych i informacyjnych o które występowały Komisje Rady. 
 
Pan Nowakowski Eugeniusz –  jeśli chodzi o uzupełnienie oznakowania na drogach 
powiatowych, poszło bezpośrednie pismo do Jarantowic. Odpowiedziano iż po ogłoszeniu 
stosownego przetargu przystąpią  Powiat do uzupełnienia znaków. Zgodnie z większością 
wniosków.  Jeżeli chodzi o oznakowanie miejscowości Brzyszewo  wystąpiono o właściwie 
oznakowanie przy drodze wojewódzkiej. 
 
Radna  Ewa Kwiatkowska wskazała iż przy Placu Kościuszki  w kierunku skrzyżowania nie ma 
znaków o wyjeździe w odpowiednie kierunki. Nie ma żadnej informacji  w jakie kierunki 
prowadzą ulice. 
 
E. Nowakowski – znaki kierunków wystąpimy o uzupełnienie przy uprzednio  wystosowanych 
wnioskach. 
 
Radna Grażyna Wilińska zapytała się jak wygląda sprawa studium naszego miasta , na jakim 
jest etapie. 
 
E. Nowakowski  w2 sprawie studium odpowiedział iż będzie pierwsze spotkanie co do 
przedstawienia założeń takich ostatecznych. Koniec czerwca początek lipca pierwsze 
spotkanie z Komisja Urbanistyczną. Założenia były wielokrotnie przedstawiane.  Radni 
wielokrotnie spotykali się z Panią Szulc. Zmiany które zostały zgłoszone uwzględnione 
zostały. Kwestią będzie uzyskanie stosownych opinii i podjęcia stosownej uchwały. 
 



Radna Warszawska Danuta  jak przebiegają prace związane z budynkiem gdzie ma  się 
mieścić   Zespół Dzielnicowych. 
 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz i powiedział iż prace trwają ,wykonawcą jest Pan Muranowski, 
złożył najtańszą ofertę , została przyjęta i  powoli zaczyna wykonywać. 
 
Radny Feliniak Wiesław -  naprawa dróg gminnych , przekazał  iż powoli sprawa się 
formalizuje – poprosił aby P. Nowakowski wyjaśnił. Czy wiadomo coś więcej co do 
modernizacji dróg z Ministerstwa Admininistracji i   Cyfryzacji  . 
 
E. Nowakowski – jeżeli chodzi o gruz to nic nie uciekło, było kilka ofert, wybrano oferenta , 
zamówiono równiarkę w celu  właściwego rozplantowania przez równiarkę. W połowie lipca 
zostaną rozpoczęte  prace. 
 
Burmistrz w sprawie modernizacji dróg przedstawił pismo w tej kwestii. Są zgłoszone dwie 
drogi Wola Adamowa –  Nowiny, długość 1,45 km.  Druga droga Sobiczewy – Brzyszewo , 1,5 
km. 576 tys.  Wyżej wymienione drogi są ciągami komunikacyjnymi łączącymi poszczególne 
sołectwa.  Z czterech zgłoszonych  dróg te dwie mają szansę wejść do realizacji. 
 
Radny Stempczyński  zwrócił się z zapytaniem co z remontem zejścia na plażę, druga sprawa 
uruchomienie kąpieliska, oraz czy  Powiatowy Zarząd Dróg  konsultuje  z Urzędem odcinki  
dróg  których  modernizuje nawierzchnie.  Na terenie Gminy Chodecz Powiat  wykonuje 
chodniki  takimi placami, nie całym jednym ciągu. 
 
Burmistrz powiedział iż rozmawiał w sprawie drogi od Huty Chodeckiej do Dziwia. W 
miesiącu lipcu będzie ten odcinek wykonywany. 
 
Pan Grzybowski udzielił odpowiedzi co do przygotowania plaży do sezonu, otóż jest  trawa 
wykoszona jest dostarczony materiał iż będzie wszystko wykonane. 
Plaża -  wykonawca przystąpił  na  plaży w Chodczu do jej modernizacji. 
 
Radny  Feliniak Wiesław powiedział iż są przez Powiat wydawane dwie gazety i dwa miesiące 
temu  przeczytał wypowiedź Pana Wierzowieckiego  radny  powiatowy. Powiedział że spełnił 
wszystkie obietnice wyborcze tak  że w jego okręgu wyborczym są zmodernizowane 
wszystkie drogi i w przyszłej kadencji będzie się ubiegał o radnego powiatowego i również 
będzie się zajmował innymi szlachetnymi sprawami.   Natomiast  my na sesjach raz w roku 
mamy przedstawicieli Starostwa. Szkoda  że radnej Fijałkowskiej na naszych  sesjach często 
nie ma, bo ze strony Powiatu to jest tak nie w  porządku, Komisja Rolna  pisze swoje wnioski i 
uwagi tak jak np. nawierzchnia ulicy Aptecznej przy banku,  czy ulica Aleja  Zwycięstwa – 
której problem musi być rozwiązany. I tak to wszystko ucieka.  
 
Radny Jarosław Grabczyński  wskazał iż na chwilę odejdzie od sprawy dróg a wróci do 
początku sesji, pytanie do  Pana Burmistrza, gdzie Pan Koza Arkadiusz podał iż nie mamy 
ściągniętego podatku za 2013 rok tj. 280 tys. zł. Czy Burmistrz mógłby wyjaśnić jakiego 
rodzaju  są  te podatki i czy jest szansa na ściągnięcie tych  pieniędzy. Byli tu na sesji 
mieszkańcy ulicy Sadowej a  środki finansowe są potrzebne. 
 



Burmistrz odpowiedział iż nie ma żadnych szans na ściągnięcie tych pieniędzy. Sytuacja na 
wsi jest bardzo słaba, Poborca idzie do rolnika po trzy razy i nie ma  możliwości  ściągnięcia 
pieniędzy. Na wsi tworzy się sytuacja bardzo niewesoła pomimo tylu zapewnień ze strony 
Rządu, że Unia nas uratuje. Co najmniej 3/4rolnikó korzysta z Opieki Społecznej.  Co z tego że 
posiada grunty, zasiewa jednakże nic nie zbiera. 
 
Radny  Koza Arkadiusz zapytał się , że przy umorzeniach kwot powyżej 500,-zł i ich 
wywieszaniu widzimy ciągle te same nazwiska. Co raku te same. Nie wiemy czy są to rolnicy 
czy też nie .To Komisji nie interesuje , jednakże powtarzają  się co roku te same nazwiska.  
 
Burmistrz co do wywieszania nazwisk o umorzeniach to jedynie możliwe jest wywieszenie na 
tablicy  w Urzędzie. 
 
Radny  Kluzik Bohdan, umorzą się osobom gdzie na podwórzach stoi sprzęt za miliony 
złotych, taki rolnik pisze o umorzenie, a Komornik nie ma co zabrać. Wzorowi gospodarze na 
Gminę mają umorzenia.  Jak tak może być. 
 
Sołtys Biernacki stwierdził, iż jest niewłaściwe aby tylko jednoosobowo  decydować o 
umorzeniach podatków. To powinna być Komisja trzy osobowa. 
 
Przewodnicząca Rady powiedziała iż umarzaniem podatków zajmuje się burmistrz według 
Ordynacji Podatkowej. 
 
Wilińska Grażyna  czy można usłyszeć nazwiska tych osób którym umorzono podatek. 
Burmistrz odpowiedział iż nie ma taj listy z nazwiskami. 
 
Radny Szymurski zapytał się w sprawie jednakowego traktowania mieszkańców miasta i wsi 
jeżeli chodzi o wyłączenia  oświetlenia ulicznego. 
Burmistrz przełożono sprawę na czas późniejszy , jest to budżet i trzeba wstrzymać się do 
września. Taką sugestię zgłosiła Komisja. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała pismo w sprawie funduszy sołeckich, zarówno 
przesłano do Burmistrza jak i odpowiedź od Burmistrza. 
 
 
Ad. 9.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  odniosła się do sprawy Państwa Al.-Hosam w sprawie działki, 
poprosiła Burmistrza o wyjaśnienie całej sprawy  i przedłożenia opinii prawnej w tym 
zagadnieniu. 
 
Burmistrz odpowiedział iż Pan Bontal przyjedzie z Lubienia przyjdzie na obrady sesji i 
przedłoży całą sprawę. 
 
Radny Kluzik Bohdan zapytał się czy lista osób z nazwiskami, którzy  mają  umorzenia  
podatku była wywieszona , jeżeli nie to  winna być wywieszona na tablicy i wprost znajdować 
się za szybą pancerną  tak aby nikt nie mógł zdjąć. Jeżeli by to byli ludzie biedni to wstyd ich 



wywiesić, ale są to osoby bardzo dobrze lud dobrze sytuowani. Należy zrobić taka gablotę 
aby nikt nie miał prawa zdjąć. 
 
Przewodnicząca Rady przekazała iż ta informacja jest jawna. 
 
Bontal Jerzy  wypowiedział się na temat pisma złożonego Państwa Al.-Hosam. W piśmie tym 
chodziło między innymi o opinię prawną co do aktualizacji powierzchni działek Państwa Al.-
Hosam  i działkę przylegającą . Państwo Al.-Hosam podnosili że powierzchnia tej działki jest 
inna jak jest w księgach wieczystych. Zasięgnięto opinię Radcy i jest na piśmie. Odpowiadając 
na pismo Radzie Miejskiej jest dokładnie przepisana opinia prawna Radcy. Opinia jest dość 
ogólna w tej kwestii.  Udzielając odpowiedź Radzie przedstawiłem opinię Pana Krajewskiego 
biegłego Sądowego. Istnieją  granice z lat sześćdziesiątych i tylko nadał numery działek. 
Gmina nic nie dzieliła i nie mogła zmienić  powierzchni gruntów –działek. Na tych znakach 
oparł się biegły sądowy. Sąd przyjął tą opinię. Przekazał iż zwrócił się o wyliczenie błędu 
pomiarowego i Starostwo Powiatowe  wyliczyło ten błąd stwierdzając iż jest dopuszczalne 11 
m błędu w pomiarach. Pan Al.-Hosam przekazał iż jest błąd 9 m. Więc mieścimy się w tych 
granicach błędu. Nie ma podstaw prawnych do wznawiania pomiarów i zmian . Działka 
Państwa Al.-Hosam  ma wielkość  20 arów więc mamy około 22 m błędu pomiarowego. 
Formalnie nie ma przeszkód aby przystąpić do aktualizacji tej działki. 
 
Yehya Al.-Hosam  powiedział że Pan Burmistrz i Pan Bontal nie rozumieją  o co sprawa jest 
wnoszona. W naszej działce brakuje dwadzieścia parę metrów. Działkę tę chcemy ogrodzić i 
zakończyć sprawę. Szkoda, że  nie ma dzisiaj na sesji Pani Mecenas, ponieważ mamy kilka 
pytań do Pani Mecenas. Powiedział Pan Al.-Hosam iż nie ufa Panu Burmistrzowi i Panu 
Bontalowi. Jest bałagan w tej sprawie od początku do końca. Jest wiele spraw 
niezrozumiałych  co twierdzi  Pan  Bontal w sprawie  naszej działki.  Jeżeli ktoś sprzedaje coś i 
powstał błąd to należy  naprawić. 
- Państwo Al.-Hosam żąda ab6y wszystkie sprawy związane z działka były zrobione zgodnie z 
wyrokiem Sadowym, 
- wyznaczyć działkę  Państwa Al.-Hosam zgodnie z Księgą Wieczystą,  
 -  kiedy została sprzedana działka  przez Gminę, 
- czy Gmina miała  prawo sprzedać działkę z nakładami Państwa Al.-Hosam, 
- czy Pani Mecenas ma obowiązek udzielania porad dla mieszkańców, ponieważ nie chciała 
udzielać porad  dla Państwa Al.-Hosam, 
- czy podczas sprawy Sądowej  która trwała 10 lat   została naruszona ustawa o finansach  
publicznych, 
- ile Gmina straciła od początku do końca w  całości tej  sprawy i czy  było warto tyle stracić 
na sprawy Sądowe i Prokuraturę. 
 
Sołtys Szałański Jerzy uchwały tak pięknie idą , a to co było z oczyszczalniami jest cisza, ulice 
nieskończone to ponad 30 lat są zamieszkałe i o nich się mówiło najwcześniej. A teraz  
bardzo szybko robi się obiekt dla policji a pozostałe zostają nie rozwiązane. Za te popełnione 
błędy ktoś powinien prywatnie odpowiedzieć. Nie my jako mieszkańcy odpowiadać. Na 
załatwianie  spraw  i Sądy są pieniądze ale podatników. Jak można tak szybko przystępować 
do remontu budynku dla policji a inne sprawy pozostają w tyle i nic nie jest robione.   
 



Przewodnicząca Rady odczytała  artykuł w sprawie wywieszania informacji o umorzeniach, i 
artykuł ten mówi o podawaniu do publicznej wiadomości i wszędzie ,może być ta informacja 
podawana. 
Ponadto przekazała iż wpłynęło wiele spraw do Rady , pisma te znajdują się w teczce Rady i 
można z nimi się zapoznać. Ponadto zostały też skierowane do Burmistrza celem podjęcia 
działań i ich wykonania. 
 
Ad. 10.  Zakończenie obrad sesji. 
 
Na tym obrady sesji Rady Miejskiej zostały zakończone powiedziała Przewodnicząca i                
„ zamyka  obrady dzisiejszej sesji „. 
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